УТВЕРЖДАЮ
Глава городского округа Пелым,
председатель комиссии
Ш.Т. Алиев
«04»  марта 2016г.

_______________________

Протокол
Заседания балансовой комиссии
по отчету руководителя МУП «Голана» за 2015 год
_____________________________________________________________________________
городской округ Пелым

04.03.2016г.    13-30 часов                                                                                                       №1
Председательствовал:
Глава городского округа Пелым                                                                             Ш.Т. Алиев

Присутствовали:

Смертина Е.А. – зам. главы администрации, начальник финансового отдела в городском округе Пелым, зам. председателя балансовой комиссии;
Баландина Т.Н.  – зам. главы администрации;
Якимова Н.Н. - главный специалист по экономике администрации ГО Пелым, секретарь комиссии.
Барабаш Н.Г. врио директора МУП «Голана»;
Шрамкова Л.И. – гл. бухгалтер МУП «Голана».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1) Отчет руководителя муниципального унитарного предприятия «Голана» за 2015 год;
2)  План финансово-хозяйственной деятельности и повышения эффективности функционирования МУП «Голана»;
3) Причины роста дебиторской и кредиторской задолженности. Период создания кредиторской и дебиторской задолженности.
4) Анализ работы предприятия за 2015 год и предложения по уменьшению убытков предприятия.

ВЫСТУПИЛ:

         Председательствующий (Алиев Ш.Т.) открыл заседание балансовой комиссии, по повестке заседания первый вопрос «Отчет руководителя муниципального унитарного предприятия «Голана» за 2015 год».

Докладчик: Барабаш Н.Г. передала слово Шрамковой Л.И.
           Докладчик Шрамкова Л.И.
Озвучила отчет руководителя муниципального унитарного предприятия «Голана» за 2015 год.
Анализ работы предприятия за 2015 год и предложения по уменьшению убытков предприятия отсутствует.
Причины роста дебиторской и кредиторской задолженности не озвучены. Период создания кредиторской и дебиторской задолженности не указан.

        РЕШЕНИЕ:
1) Назначить повторное заседание балансовой комиссии МУП «Голана» на 15 марта 2016 года.
2) Ежемесячно направлять в администрацию списки должников МУП «Голана»  за ЖКУ заместителю главы администрации Баландиной Т.Н., затем Главе ГО Пелым (в списках указывать ФИО, место работы, по всем организациям). Ежемесячные списки должников с графой должник (всего долг, из них оплачено).
3) Направлять документы в Суд г. Ивделя по должникам за ЖКУ.
4) Директору МУП «Голана» Барабаш Н.Г. предоставить информацию о просроченной дебиторской и кредиторской задолженности (просроченная до 3-х лет).
5) Директору МУП «Голана» Барабаш Н.Г. подготовить к 15 марта 2016 года (заседание балансовой комиссии)  исчерпывающий  отчет руководителя МУП «Голана» за 2015 год, план финансово-хозяйственной деятельности предприятия на 2016 год.
6) Директору МУП «Голана» Барабаш Н.Г. представить на комиссию штатное расписание, действующее на конец 2015 года.

Секретарь                                                                                                         Якимова Н.Н.